[image: Описание: htmlimage[2]]
Администрация Сергачского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.09.2025г.                                                                                  №  _538_

О внесении изменений в постановление администрации Сергачского муниципального округа от 30.04.2025 г. №267 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Сергач Нижегородской области»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Сергач», администрация Сергачского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. В Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Сергач Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 30.04.2025 г. №267, пункт 2.1.3. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих» изложить в новой редакции: «2.1.3. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих":

	ПКГ, квалификационный уровень, квалификационный разряд
	Размер минимальной ставки заработной платы, руб.
	Повышающие коэффициенты к минимальной ставке заработной платы

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	5 708

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд (гардеробщик, контролер КПП, приемщик пункта проката, уборщик служебных помещений, плотник, подсобный рабочий, дворник)

	1,0

	2 квалификационный разряд

	1,04

	3 квалификационный разряд (водитель ТУМ)

	1,09

	2 квалификационный уровень

	1,14

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня (водитель)
	6 474

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд (заточник)

	1,0

	5 квалификационный разряд (оператор котельной, аппаратчик ХВО, машинист холодильной установки, слесарь КИПиА, слесарь по ремонту оборудования, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник)

	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд

	1,23

	7 квалификационный разряд

	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд

	1,49

	4 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, выполняющих важные (особо важные работы) (водитель автомобиля)

	1,63

	Профессии рабочих, выполняющих ответственные (особо ответственные) работы

	1,79

».

    2.	 Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2025 года и подлежит опубликованию путем размещения его полного текста в сетевом издании SERGACH.LIFE, а также размещению на официальном сайте Сергачского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления                                                                О.А. Радаев

Курасова И.Б.
5-26-86
Мартынова М.А.
5-17-87
Громова Е.В.
5-22-82
image1.jpeg